

Itālijas kokapstrādes tehnoloģiju bizness šogad atdzīvojas

Itālijas kokapstrādes tehnoloģiju nozarē šogad ir vērojama pozitīva eksporta tendence.

Itālijas kokapstrādes tehnoloģiju eksporta dinamika joprojām ir pozitīva; 2022. gada pirmajos piecos mēnešos procentuālā starpība bija +2,6 procentu punkti salīdzinājumā ar to pašu periodu 2021. gadā. Labāko itāļu iekārtu pircēju ranga līderpozīcijā ir Amerikas Savienotās Valstis, Vācija un Francija. Imports joprojām strauji pieaug - +27,6 % -, un reitinga augšgalā ir Vācija un Ķīna, kas ir lielākie iekārtu piegādātāji Itālijas kokapstrādes nozarei.

Itālijas kokapstrādes tehnoloģiju nozarē vērojams straujš pieaugums. Tomēr 2021. gads parādīja, ka arī pandēmijas ārkārtas situācija ir bijusi spēcīgs ražošanas dzinējspēks daudzās Itālijas nozarēs. Viena no tām, protams, ir koka un koksnes materiālu un kokapstrādes materiālu mašīnu, iekārtu, aprīkojuma un instrumentu nozare, kas piedzīvoja "stimulējošu" 2021. gadu ar grūti iedomājamu pasūtījumu pieaugumu, norāda Itālijas kokapstrādes tehnoloģiju ražotāju apvienība Acimall.

2021. gada oktobra-decembra periods bija daudz "klusāks" nekā iepriekšējie ceturkšņi, taču joprojām teicams: pasūtījumu pieaugums par 41 % salīdzinājumā ar 2020. gada to pašu periodu, ko noteica milzīgs 60 % pieaugums iekšzemes noieta tirgū un 38,6 % pieaugums starptautiskajā tirdzniecībā. Otra medaļas puse ir ražošana, ko ietekmē problēmas ar nodrošinājumu, cenu kāpums un izejvielu un komponentu piegādes kavējumi, kuru ietekme varētu ieilgt arī jaunā gada pirmajā pusē.

Ar laiku 2022. gads sākās pozitīvi, un kokapstrādes un mašīnbūves nozarē strauji pieauga eksporta darījumu apjoms. Paredzams, ka uzņēmējdarbība turpināsies uz pozitīvas nots un ietekmēs Itālijas kokapstrādes nozari arī oktobrī, kad gaidāms Xylexpo pasākums.

Itālijas ražotāji piedāvā kokapstrādes iekārtas, kas spēj pārvērst tik ierobežotos izejmateriālu krājumus pirmklasīgās mēbelēs un citos galaproduktos, tādējādi nosakot iekšzemes panākumus, kas savukārt ir pamatā nozares sasniegumiem visā pasaulē, pat konkurējošos tirgos, kur

ražotājiem nepārtraukti ir jāpiedāvā tehnoloģiski inovatīvi un progresīvi iekārtu risinājumi. Un Itālijas ražotāji to veiksmīgi dara, efektīvi reaģējot uz daudzām lietotāju prasībām, sākot no zāģētavām līdz rūpnieciskai masīvkoka un paneļu apstrādei un beidzot ar apdares procesiem.